
SMLOUVA O DÍLO 
SoD 04/19/PGM 

 
 

 
 
objednatel:  Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 
  se sídlem Čsl. armády 1530, 434 01 Most 

zastoupený ředitelem – Mgr. Karlem Vackem 
 IČ: 49872559 

bankovní spojení:  
 

zhotovitel:  TISKÁRNA K & B, s.r.o.,  
se sídlem L. Štúra 2456, 436 01 Most  
zastoupený jednatelem společnosti Ing. Petrem HEGEREM 
IČ 44 56 85 09 DIČ 206-44 56 85 09 
zapsána v OR u KS v Ústí nad Labem v odd.  C, číslo 3375 
bankovní spojení:  

 
 
uzavírají smlouvu o dílo 

 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Polygrafická výroba almanachu k 100. výročí založení Gymnázia v Mostě, z dodaných 
digitálních souborů, v nákladu 1.000 ks výtisků při předpokládaném počtu 1 vydání v roce 2019.  
 
2. Bližší specifikace: 

1. tisk ofsetem přímými barvami (zlatá + Pantone 072) s knihařskou vazbou V2, obálka 
s chlopněmi, včetně dopravy do sídla objednatele. 

2. formát tiskoviny (bloku): A5 – 160 x 240 mm 

3. papír a barevnost:   

obálka:  křídový matný 300 g/m2, s matnou laminací z lícové strany, barevnost 
2/1 (zlatá + Pantone 072) – s chlopněmi 

blok 1 – str. 1 až 64:  Munken Kristal 120 g/m2, barevnost 2/2 (stejně k obálce),  

blok 2 – str. 65 až 144: Munken Pure 120 g/m2, barevnost 2/2 (stejně k obálce), 

4. finalizace tiskoviny: vazba V2, obálka s chlopněmi (2x) 

5. balení: do fólie, po svazcích, ve vhodném počtu kusů 

6. expedice: provádí zhotovitel z tiskárny v Mostě do sídla objednatele 

7. množství: zaručené minimálně 1.000 ks 

8. digitální data pro výrobu jsou dodána v digitálním souboru ve formátu .pdf. Médiem může být 
dle vůle objednatele: e-mailový soubor, flashdisk.  

 



9. případné dotisky jsou možné a jejich podoba a cena je záležitostí individuální dohody neřešené 
v této SoD. 
 

10. objednatel má ošetřena autorská práva k užití jakýkoliv autorských děl, celků, či jejich součástí, 
např. fotografií, textů apod. Zhotovitel nenese ve smyslu ustanovení zákonných norem žádnou 
odpovědnost při jejich porušení v těchto souvislostech, jež padá na vrub objednatele, pokud o 
takovém porušení nevěděl, či nemusel vědět. Autorské právo objednatele k provedení prací je 
nezcizitelné.  

 

II. Cena. 
 

1. Cena za dílo je konstruována jako celková cena za výrobu jednoho kompletního vydání a 
je cenou konečnou, smluvenou. Cena vychází z písemné nabídky z 1. 8. 2019 a respektuje 
možnosti obou smluvních stran. Cena respektuje všechny výše popsané atributy periodika 
dle čl. I. Předmět smlouvy.  

2. Smluvní cena za 1 vydání almanachu při nákladu 1.000 ks 
 cena za jeden kus bez DPH:                          121,739 Kč 
 cena za 1000 ks bez DPH:      121.739,-    Kč 
 DPH 15 % (v právě platné zákonné úpravě pro rok 2019):    18.260,85 Kč 
 cena za první vydání včetně DPH:                 139.999,85 Kč 
 

  
 Dojde-li v průběhu trvání smlouvy ke změnám ve stanovení příslušné výše daně (DPH), 
 stanovuje se, že předmět smlouvy bude zdaněn dle příslušné platné právní úpravy a 
 tato změna nebude vyvolávat v této smlouvě žádné změny. Daň bude k ceně přičleněna 
 v zákonem stanoveném postupu.  
 

 
III. Lhůta dodání a místo dodání. 
 

1. Obě strany se dohodly na termínu dodání podkladů takto: nejpozději do 20. 8. 2019 
2. Obě strany se dohodly na termínu dodání hotového díla objednateli takto: nejpozději do 

15. 9.2019 
3. Splněním díla se rozumí předání předmětu díla v bezvadné kvalitě v zaručeném 

minimálním množství objednatelem pověřenému zástupci v místě plnění (sídlo 
objednatele). 

  
 

IV. Fakturace. 
 

1. Zhotovitel bude fakturovat dnem předání díla objednateli 
2. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení. 
3. Pro fakturaci a náležitosti faktury účastníci ujednávají, že faktura musí mít náležitosti 

dokladu dle § 12, zákona č. 588/1992 Sb. (Zákon o dani z přidané hodnoty). Nebude-li 
faktura obsahovat stanovené náležitosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit, aniž by byl 
v prodlení s jejím zaplacením. 
 

  



V. Záruka a jakost. 

Zhotovitel se zavazuje dodat předmět v dohodnutém množství a jakosti, odpovídajícím 
standardu publikace této formy, v provedení a ve stavu připraveném pro distribuci dle čl. 
1. Předmět smlouvy. Obě strany se vzájemně ujišťují v tom, že publikace, jakožto tvořivé 
dílo však může výjimečně a v nevelkém rozsahu vybočit v jednotlivostech z daného rámce 
a po dohodě obou stran může dojít k některým změnám vynucených okolnostmi, ať už 
předvídatelnými, či nepředvídatelnými. Tuto změnu lze považovat za realizovatelnou na 
základě dohody a akceptace obou stran v průběhu tisku a knihařského zpracování. 
 

 
VII. Závěrečná ustanovení. 

1. Smlouva se bude měnit a doplňovat formou písemných dodatků. 
2. Smlouva bude provedena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž 2 vyhotovení obdrží 

objednatel a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel. 
3. V ostatních blíže nespecifikovaných případech platí ustanovení Obchodního zákoníku. 
4. Je sjednáno, že během trvání smluvního vztahu dle této smlouvy může dojít k prodloužení 

vzájemného smluvního vztahu za stejných cenových a dodacích podmínek, jako je v této 
SoD. 

5. Objednatel zveřejní smlouvu v zákonných termínech v registru smluv. 
 

 
V Mostě dne 2. září 2019  
 
 
za objednatele: 
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 
 
 
Mgr. Karel Vacek 
ředitel školy 
 
 
 
za zhotovitele: 
TISKÁRNA K & B, s.r.o. 
 
 
 
 
ing. Petr Heger,  
jednatel společnosti 


